
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 128 DEL 01/07/2022

Prot. N.  del 

OGGETTO: Integrazione Ordinanza di Viabilità n. 111 del 09 Giugno 20220 – 
ORDINANZA CHIUSURA AL TRAFFICO E SOSTA VIETATA PER 
PROCESSIONE DEL SACRO CUORE DI GESù ED ESIBIZIONE CANORA
E CABARET IL GIORNO 03.07.2022.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con  la  citata  Ordinanza  è  stata  disciplinata  la  viabilità  e  la  sosta  in  occasione  dei 
festeggiamenti del Sacro Cuore programmati per la giornata del 03.07.2022;

 successivamente alla pubblicazione dell’Ordinanza l’Organizzatore ha reso noto che anche 
Piazza  Pertini  sarebbe  stata  interessata  dalla  presenza  di  Operatori  Commerciali,  ed  in 
particolare dall’occupazione di alcune giostrine;

 peraltro, per un mero errore materiale, nell’Ordinanza n. 111 si è disposto, erroneamente, 
nelle strade interessate il  divieto di  sosta in  luogo del  divieto di fermata con rimozione 
coatta; 

 sorge pertanto la necessità, per ragioni evidenti di sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale, di integrare la citata Ordinanza prevedendo ilo divieto di transito e fermata, con 
rimozione coatta, su Piazza Pertini il giorno 07.07.2022 dalle ore 16 alle ore 24, e comunque 
fino a fine evento e alla rimozione delle attrezzature dalla sede stradale, con deviazione dei 
flussi veicolari diretti su detta Piazza, nonché la previsione, per tutte le altre sedi stradali 
interessate dall’evento, del divieto di fermata con rimozione coatta anziché del divieto di 
sosta; 

VISTI gli artt. 5,6 e 7 del D. Lgs.vo 30.04.1992 n. 285 -Nuovo Codice della Strada - e s.m.i.;

 Ordinanza n. 128 del  01/07/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 – Regolamento di Esecuzione del C.d.S. e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale prot.n. 1/2022;

RITENUTO, pertanto, dover intervenire come di seguito riportato:

Tanto premesso, 

ORDINA

a parziale integrazione dell’Ordinanza n. 111 del 09.06.2022, l’istituzione del divieto di transito e 
del divieto di fermata con rimozione coatta su Piazza Pertini, il giorno 03.07.2022, dalle ore 16 alle 
ore 24 e comunque fino a fine evento e alla rimozione delle attrezzature dalla sede stradale, con 
deviazione dei flussi veicolari diretti su detta Piazza, nonché la previsione, per tutte le altre sedi 
stradali interessate dall’evento, del divieto di fermata con rimozione coatta anziché del divieto di 
sosta; 

Conferma per il resto l’Ordinanza n. 111 del 09.06.2022. 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante l’apposizione della 
relativa segnaletica e l’affissione all’albo pretorio comunale e sarà fatta rispettare da tutti coloro che 
ne hanno il dovere per legge.     

Gli agenti della Forza pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi è tenuto, sono incaricati 
della esecuzione della presente ordinanza.

Le violazioni accertate saranno sanzionate nei modi e nei termini previsti dal vigente C.d.S.

Avverte che io trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

Lì 01/07/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to dott. Federico TROISI

Lì 01/07/2022 IL DIRIGENTE
F.to dott. TROISI Federico

( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 128 del  01/07/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 01/07/2022
______________________

 Ordinanza n. 128 del  01/07/2022   -  pag. 3 di 3


